11/5/23, 14:45 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook 1 2 O 3

Radicado No 2020-376: Divorcio

amadeo valero <amadeo_valero@hotmail.com>
Mié 10/05/2023 15:05

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: rafael.misse@gmail.com <rafael.misse@gmail.com>;emilio forero <emyfore@gmail.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (25 MB)
Radicado No 2020-376 Sustentacién Recurso de Apelacién.pdf;

Doctores buenas tardes. Para el radicado de la referencia me permito remitir en documento PDF de 31
folios, sustentacion del recurso de apelacidon interpuesto contra la sentencia proferida el pasado 5 de
mayo de 2023, con copia para las partes en el proceso Muchas gracias.

7 i AMADEO VALERO MUNOZ
¥ ¥ Teléjono 3158215060

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKNgAQAM%2FsWHz328pFtr%2FT2296...  1/1
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6/5/23, 09:49
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

'SECRETARIA DE EDUCACION

Nombre
Esquema

Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion
Capacidad de
Endeudamiento

SUEBA
APFPM
APFSM
APFSMS
EMBALMOL
RTFSA
CODEMA4
CODEMA3
CODEMA
CTRADECUN?2
CTRADECUN

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

FORERO LEAL ROQUE EMILIO
Secundaria

6,110,313.00

06 May 2023 09:49
Propiedad

498,783.00

Sueldo Basico

Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio
Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio
Aporte Empleado Mag Subsistencia

Embargo Alimentos todos los Emolumentos

1 TERCERO RETENCION EN LA FUENTE (DIAN)
11 CODEMA

11 CODEMA

11 CODEMA

6 COOTRADECUN

6 COOTRADECUN

Neto a pagar:

Fondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

ComprobantePago

899999061-9

Documento
Dependencia
Periodo pago
Cargo

Grado

Totales:

2,260,058.00

Humano en Linea

79754524

COLEGIO JOSE FRANCISCO SOCARRAS (IED)
1 Feb 2023 a 28 Feb 2023

Docente de aula

3CM

6,110,313.00 0.00
0.00 488,900.00
0.00 30,600.00
0.00 30,600.00
0.00 926,331.00
0.00 185,000.00
0.00 730,736.00
0.00 394,131.00
0.00 83,000.00
0.00 797,648.00
0.00 183,309.00

6,110,313.00 3,850,255.00

Esta prohibido (...) percibir remuneracién oficial por servicios no prestados, o por cuantia superior a la legal, (...), (Articulo 35, Numeral 15, Ley 734 de
2.002) “Recuerde que el monto mensual de los descuentos destinados al pago de sus obligaciones depende de su cupo de endeudamiento.”

https://humano.educacionbogota.edu.co/HumanoEL/ComprobantePago.aspx

1207

7
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

'SECRETARIA DE EDUCACION

Nombre
Esquema

Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion
Capacidad de
Endeudamiento

SUEBA
APFPM
APFSM
APFSMS
EMBALMOL
RTFSA
CODEMA4
CODEMA
CTRADECUN
CTRADECUN?2

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

FORERO LEAL ROQUE EMILIO
Secundaria

6,110,313.00

06 May 2023 09:50
Propiedad

879,914.00

Sueldo Basico

Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio
Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio
Aporte Empleado Mag Subsistencia

Embargo Alimentos todos los Emolumentos

1 TERCERO RETENCION EN LA FUENTE (DIAN)
11 CODEMA

11 CODEMA

6 COOTRADECUN

6 COOTRADECUN

Neto a pagar:

Fondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

ComprobantePago

899999061-9

Documento
Dependencia
Periodo pago
Cargo

Grado

Totales:

2,641,189.00

79754524
COLEGIO JOSE FRANCISCO SOCARRAS (IED)

1 Mar 2023 a 31 Mar 2023

Docente de aula

3CM

6,110,313.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,110,313.00

Humano en Linea

0.00
488,900.00
30,600.00
30,600.00
926,331.00
185,000.00
730,736.00
96,000.00
183,309.00
797,648.00
3,469,124.00

Esta prohibido (...) percibir remuneracion oficial por servicios no prestados, o por cuantia superior a la legal, (...), (Articulo 39, Numeral 14, Ley 1952 de
2019) “Recuerde que el monto mensual de los descuentos destinados al pago de sus obligaciones depende de su cupo de endeudamiento.”

https://humano.educacionbogota.edu.co/HumanoEL/ComprobantePago.aspx

1208

7



6/5/23, 09:51
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ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA DC.
SECRETARIA DE EDUCACION

Nombre
Esquema

Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion
Capacidad de
Endeudamiento

SUEBA
APFPM
APFSM
APFSMS
EMBALMOL
RTFSA
CODEMA
CODEMA4
CTRADECUN?2
CTRADECUN

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

FORERO LEAL ROQUE EMILIO
Secundaria

6,110,313.00

06 May 2023 09:51
Propiedad

879,914.00

Sueldo Basico

Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio
Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio
Aporte Empleado Mag Subsistencia

Embargo Alimentos todos los Emolumentos

1 TERCERO RETENCION EN LA FUENTE (DIAN)
11 CODEMA

11 CODEMA

6 COOTRADECUN

6 COOTRADECUN

Neto a pagar:

Fondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

ComprobantePago

899999061-9

Documento
Dependencia
Periodo pago
Cargo

Grado

Totales:

2,641,189.00

79754524
COLEGIO JOSE FRANCISCO SOCARRAS (IED)

1 Apr 2023 a 30 Apr 2023

Docente de aula

3CM

6,110,313.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,110,313.00

Humano en Linea

0.00
488,900.00
30,600.00
30,600.00
926,331.00
185,000.00
96,000.00
730,736.00
797,648.00
183,309.00
3,469,124.00

Esta prohibido (...) percibir remuneracion oficial por servicios no prestados, o por cuantia superior a la legal, (...), (Articulo 39, Numeral 14, Ley 1952 de
2019) “Recuerde que el monto mensual de los descuentos destinados al pago de sus obligaciones depende de su cupo de endeudamiento.”

https://humano.educacionbogota.edu.co/HumanoEL/ComprobantePago.aspx

1209

7



VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS NRO. UNICO DE REGISTRO 1-11001000-10 EAB-ESP

\mﬁ‘*"?’s

£ acueducto

(.U _Uf— AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA

ESTRATO: 3 ‘ CLASE DE USO:  Residencial Soacha.
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogota - ESP UND.HABIT/FAMILIAS: 1 UND. NO HABITACIONAL: 0
NIT: 899.999.094-1 ZONA: 5 CICLO: LO RUTA: | 05072
Datos del medidor
MARCA: WATERTECH NUMERO: 14-3638668 TIPO: VELO015T2 DIAMETRO: 3"
Datos del consumo
CUENTA CONTRATO 000012197279 OTMALECTURA. o2
Numero para cualquier consulta . CONSUMO  (m?) 15
LECTURA ANTERIOR: 611
FACTURADO CON: Consumo Normal Descargue fuente alterna 0
Factura de Servicios Publicos No. 10921979711 Ultimos consumos m® Promedio m3:
Numero para pagos
Agua + Alcantarillado + Aseo (si aplica ver al respaldo) $ 106 740 m
+ Cobro de terceros (si aplica ver al respaldo)
M S NP g o
Fecha de pago oportuno ABR/11/2023 ' ' ’ ‘
pag P Periodo facturado
Fecha de suspension ABR 0 ENE/07/2023 - MAR/07/2023
FECHA DE EXPEDICION MAR/28/2023 FECHA ESPERADA DE LA PROXIMA FACTURA  JUN/01/2023
Resumen de su cuenta RANGO CMO BASICO Bimestral segtin Resolucién CRA-750/2016: (Om3 - 22 m3)
s (-JSubsidio _Tarifa | yajor | Otros Cobros Total Saldo
DescrlpC|on (+) Aporte V?IO': a Pagar Ajuste a la Decena
Unitario Intereses de mora
[Acueducto |
Cargo fijo residencial 1 $16.027,2 $16.027 $0 | $16.027,2 $16.027
Consumo residencial basico 15 $2.807,32 $42.110 $0 | $2.807,32 $42.110
Consumo residencial superior a basico
Cargo fijo no residencial
Consumo no residencial (m3)
Subtotal Acueducto@@ | $58.137 $0 PeXE/Al Subtotal Otros Cobros @) 37
[ Alcantarillado | Otros conceptos que adeuda Valor Total
Cargo fijo residencial 1 $7.618,13 $7.618 $0 | $7.618,13 $7.618
Consumo residencial basico 15 $2.729,86 $40.948 $0 |$2.729,86 $40.948
Consumo residencial superior a basico
Cargo fijo no residencial
Consumo no residencial (m3) ‘
Subtotal Alcantarillado @ ‘ A 0 VPP Total otros conceptos que adeuda

Beneficio Minimo Vital hasta 12m3.
Periodo Actual

Datos del usuario
KELLY PAOLA PENATES

KR 6A ESTE 36 81 TO 26 AP 502

TOTAL AGUA, ALCANTARILLADO Y OTROS COBROS @ +0+© +0O

iPésate ala
factura virtual y
elimina el papel!

iGana el
planetay

ALCALDIA
DEBOGOTADC.

@)

$106.740

Los usuarios inscritos en
Factura Virtual de
Acueducto, obtienen un

%

DESCUENTO

en su primera compra
de fracciones o billetes
de Loteria de Bogotd.

La que més bilete da.

CONSUMO MES
AGUA Y ALCANTARILLADO  BEXSKIKISV]

1210

RIOS
(INMUEBLE)

(CORRESPONDENCIA)

CONSUMO DIiA
AGUA Y ALCANTARILLADO $1,778
Es rapido y féacil:

Inscribete a Factura Virtual en
www.acueducto.com.co

Recibirds un mensaje de
confirmacién para acceder a
tu descuento.

2]

Redime tu descuento en
www.loteriadebogota.com
Espera el sorteo de la Loteria
de Bogota y verifica si eres un
afortunado ganador

e Durante la vigencia de la campania, las compras
siguientes a la primera, tendran un descuento del 10%
en el valor de la fraccién o billete.

e El descuento se aplica Gnicamente a compras virtuales
de la Loteria.

Vigencia de la promocién 01-Dic-2022 al 31-May-2023.

06/05/2023



VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS.

cYa recibes
Tu factura

del Acueducto?

Cada uno por
su lado como

Lleva la botella a
un punto de acopio
de la Secretaria de
Ambiente o de
Fedepalma.

Con ayuda de un
embudo, viértelo
en una botella.

Después de su
uso, déjalo enfriar.

2 3

(~ SU APORTE PARA LA PRESERVACION Y RESTAURACION DEL AMBIENTE )
(Ley 99 de 1.993)
El Acueducto traslada este recurso a la autoridad ambiental

Tarifa por m3 Tarifa por m3 Valor Total
consumo basico consumo no basico Cobrado

TASA DE USO

(Pago por el Agua Cruda)

TASA RETRIBUTIVA

(Compensacion por Contaminacién
con Aguas Residuales)

&

Cobro a terceros
CONCEPTO

VALOR CONCEPTO VALOR

Total cobro a terceros @ J U

PARA PAGOS

Falabella, Fii

Actualmente la EAAB ESP no tiene convenio de recaudo cofn los siguientes bancos: BBVA, Bancolombia, Pichincha, ‘
P e ifinanciera, Cooperati ik

PAGOS POR APP, PSE Y BILLETERAS MOVILES

@ puntopoy %

4
tpaga DV Iplata

wwwacueducto.com.co

PARA QUIENES REQUIEREN DESPLAZARSE

ALES 0S AUTC
o CORRESPONSALES
@ "m de Pago JUMBO puntéred BANCARIOS
| Expecialistas om Recavdo! cons BANCO CAJA SOCIAL
MEDIOS ELECTRONICOS CENTROS CENTRO SUCURSALES
ESPECIALIZADOS NARINO BANCARIAS
DE PAGOS AUTORIZADAS
Redeban Cajeros Servibanca BANCO DAVIVIENDA Pagos tarjetas Banco ltai Banco Av Villas
Banco Popular Banco Colpatria BANCO POPULAR - Visay Mastercard BancoBogots  Banco Sudameris
Banco Av Villas Banco GNB Sudameris BANCO DE BOGOTA - Débito y crédito Banco Popular
Banco Caja Social Cajeros ATH (Grupo Aval) Calle 24 No. 37-15
Banco Citibank Banco de Occidente
SUPERCADES CADES
g 7 " Bosa Estacion Patio Bonito Santa Lucia
CAD *Horario de atencion en los SuperCADES: Candelaria Plaza de las Américas  Yomasa
Américas Kenned Santa Helenita
20 de Julio Lunes a viernes de 7:00 a.m. a 5:30 p.m. en jornada continua Suba Gaitana Suba
i Sabados de 8:00 a.m. a12:00 m. 0 lunes a viemes de 7:00 a.m. a
Engativd osce . m Servitd Tunal 4:00 p.m. en jornada continua
Muzi Fontibon
RAPICADES
Bosa Holanda Puente Aranda Madelena Soacha Mercurio San Fernando * Horario:
Avenida Suba Santa Librada Restrepo Kr. 20 Soacha Calle 80 lunes a viernes de 7:00 a.m. a
Chapinero 58 Chapinero 53 Santa Inés Claret Kennedy 5:00 p.m. en jornada continua
Chia Centro Fontibén Centro Siete de Agosto Sébados de 8:00 a.m. a 1:00 m.

en jornada continua

J

OPERADO

] @ RECLAMOS ]]6 Acueducto

informacion de los puntos de atencién, copia de la factura y realice su pago a travé:
de internet. Consulte la publicacién del Contrato de Servicios Publicos EAAB-ESP.

ENTRE A: www.acueducto.com.co haga click en Servicios al Ciudadano y obtengaj
S

Entre todos nos
preparameos para la

#SOMOSAGUA
QUE CUIDA A BOGOTA

temporadade lluvias

- 000012197279

ENEI 5028 TURIRRIO7/202 KR 6A ESTE 36 81 TO 26 AP 502

FACTURA DE COBRO No

(413) 77072004 53527130201 09219797115 (39007 0000001 05740

Jj% acueducto

AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA

TOTAL AGUA Y $106.740

ALCANTARILLADO

ESPACIO PARA TIMBRE Y REGISTRO BANCO

FECHA DE EXPEDICION

06/05/2023



GRUPO: 1 CIRCUITO: SM13-86365TR1 - NIVEL DE TENSION:1 PROPIEDAD: Personal COD. FACTURACION: Si realiza el pago en un Corresponsal Bancario, exija el desprendible que emite el datafono como soporte del pago. El sello del corresponsal no es soporte valido en caso de reclamo.

El prestador del servicio de comercializacion y distribucion de energia electrica y de productos y servicios de valor agregado es Enel Colombia S.A. E.S.P. NIT. 860.063.875-8. Entidad vigilada por la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios.

ACUERDO 30/98 RECLAMOS IMPTO A.P.TEL 5765860 SOCILUZ KR 6 # 18-35 SOACHA

CCl

ENEL COLOMBIA S.A.E.S.P.

S96¥

Para pagos y consultas 1 2 1 2
earti tu ndmero de cliente es: w
22— zarier

4471276-6 \

NIT: 860.063.875-8 "¢ Quieres tu factu rtual? A
<
Calle 93 No. 13 - 45 Piso 1 Escanea el codigo Eco LOG Ico FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS No. 723019262-4

—  CLIENTE /— COMPORTAMIENTO CONSUMO DE ENERGIA
\ kWh VALOR kWh APLICADO
@ 104 $721.04
2 KELLY PAOLA PENATES RIOS P L
® KR 6NO 36 ESTE 61 TO26 AP 502 CONSUMO DIARIO:
ARMARIO 2.3kWh
SOACHA
SOACHA : VALOR DIARIO:
NOV  DIC  ENE  FEB MAR  ABR  NMAY CIED
PERIODO FACTURADO: DIAS 13 CONSUMO MES CONSUMO PROMEDIO
@ 30 MAR/2023 A 02 MAY/2023 ~ FACTURADOS: 77 KWh LTINS § MESES:
\_ 524
INFORMACION DE LA CUENTA \
CLASE DE SERVICIO: Residencial RUTA REPARTO: 1000 1 05 130 1042
ESTRATO: 3 RUTA LECTURA: 1000 105 130 1115
CARGA kW: 3 MANZANA DE LECTURA: MSS00901F7
FACTOR: 1 MEDIDOR NO: 129309
\ MEDIDOR NO: .
P
p
' Q
Contactanos 3
o 7 5
n Chat de servicio en www.enel.com.co/ &
cComo se calcula - 0 e prenslens :
de Ia factura de e ﬁ Enel Colombia @ ForrnulanoPQRse?‘m&w;\sl
dekmnna,ﬂu‘;mnm
En nuestro podcast @EnelClientesCO [;] App Enel Clienttes Colombia
#EnergiaParalLaVida, te contamos al
las razones principales por las - {© 3168906003
que varia la tarifa de energia ' —
y qué puedes hacer para | - L " ENERGIASERVICIOALCLEENTE '  EMERGENCIAS DENUNCIAS
controlar tu consumo. | ; 1 (s Ceiiparatce /B o 6015894894
\ "'\_ 6015115115 P las2dhoras.  denuncias@enel.com

Ponte los audifonos { )

- . DEFENSOR DEL CLIENTE
y esctichalo ya: hittps:/wwwienel com.co/es/personas/defensor-cliente htmi
defensor@enel.com

CALIDAD DEL SERVICIO \

DURACION INTERRUPCIONES (Horas) FRECUENCIA INTERRUPCIONES (Eventos)

fz:‘&."::.m

2

14.46 16.00
12 15-
. o
COMPONENTES TARIFARIOS / Componentes del costo: Vigencia: MAR/2023 Tarifa aplicada Opcion Tarifaria - 5%
G:360.90 T:52.36 D:218.38 CV:67.88 PR:70.89 R:17.36 CF:0.00 /$787.80 Costo kWh Mes 721.04 Costo kWh Mes . sz s
ACTIVIDAD EGONOMICA 3514 Comorazacon do Enria Elcica Tarfa 1104 por i Semes aulrionodrs sein osouin o, 0547 6o 25 o onro o 2002 1A dgmon Comin. GUMPLIMIENTO RESOLUGION OFEG . 00 . 000 000
piendo do i presente factura ol ilnte cuenta con los mecanismos de cefensa prvistos o Ia Lay 142 de 1994, y podra hacer uso do éstos antes de Ia facha sefalada para pago oeruno. Para mayor informacién UG olu oIOM e FIUG FU FIM e
%”““J‘*i’:éﬁ”ékil‘é&ﬂéd“{i? A BT Somos tandos contibiyortos soguh osoiuson s (12250 0 . " CD: 86365TR1 GRUPO: 11 o000 v cec:000
Ik ; s i s bl PERIODO: Marzo2023 o 16420 16
st g cobo preta mrto cuiuede corlormidadcon o Al 130 celale 1420 109, E0 "“ : p ;D:) g "‘5 ; “’5 o eiiados m;’i‘mmmm; einadas 2 ENEL COLOMBIA S A E.S P,y sus usuarios. Para Para mayor detalle consultar las resoluwones CREG 015 de 2013 036 de 2019

FECHA DE EXPEDICION FACTURA: 05 MAY202:

4

USO EFICIENTE DE LA ENERGIA ~

Apaga todas las luces de la casa que no estés usando.

CON PRESTAMO FACIL CODENS ]
Compra tOdo Io que quieras R )Y : . puntos de vental

conoce los puntos aqui.
i Solicita tu préstamo con ingresos desde 1/2 SMMLV ?
Ea y paga facil a través de la factura de energia. ‘

Oingresa a
www.creditofacilcodensa.com

a @ Scotiabank. (& COLPATRIA

= M telstada e The Bk of ova Scola tlacl bajo el Scatlbank o Estableckanto Banca o

¢Cémo pagar tu factura? { Red Distrital }—{ Centros de Servicio }—| Cadigo QR
o -~
ay | !
o 05 ‘7)— RED cabE (OO
DAViplata *%
4 .
o W CONRED  puxoedt
;_‘ it ot gl Q =
e JUMBO| Metro
.. . ——
m movireo  Reval — refécil e =
Billetera Virtual }—{ Corresponsales Bancarios Almacenes de Cadena
**Por restricciones ierres de ok e ! ok nusutrouCentmsde Semun(:nmulh nuestra pdglnaenwww.enal.eum co para mis informacién. Ya no se aceptara el pago de la factura de energia

en ol SUPERCADE Subia, SUPERCADE Bosa y CADE Taberin. § realizes 6l pago e Uy baneario, exig: P que emite el porte de pago. El sello del corresponsal no es un soporte vélido en caso de reclamo.
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Portafolio
Enel X

$10,516

Total

Aseo 3
$24,794 ls 82 500 ll

Tipo de Lectura: Real

I',(lf"-n.\
!
\,

Y

""I-m-l/

Situacion encontrada: Normal

CALCULO CONSUMO Lectura Lectura Energia Valor Valor
DE ENERGIA Actual Anterior Facturada kWh Unitario kWh Facturado

ENERGIA 3911 3834 77 $721.04 $55,521
'SUBSIDIO Consumo a subsidiar 77 kWh X Valor kWh $721.0499 X Beneficio -15.00% $-8,328
ESTE MES LA ENERGIA QUE DISFRUTASTE, TE COSTO $1,430 DIARIOS SUBTOTAL CONSUMOS: $47,193 ‘
Otros cobros asociados a energia Otros cobros de productos y servicios
AJUSTE A LA DECENA (CREDITO) ALUMBRADO PUBLICO SOACHA $10,516
SUBTOTAL:

Te invitamos a consultar el detalle de tus productos y servicios a través de la
APP, tu Sucursal Online en la pagina web o inscribiéndote a FACTURA
VIRTUAL desde www.enel.com.co en la seccion Personas.

Consumos + Otros cobros asociados a energ;ﬂ TAL ENERGIA: $47,190 F;;Dedrlégosgsseervwlos diferentes a los de TOTAL OTROS: $10,516

n Ten en cuenta fa fecha de PAGO OPORTUNO para no generar intereses de mora y la FECHA DE SUSPENSION a] [Le informamos que de no realizar el pago de sus obligaciones Crédito Facil CODENSA en la fecha de PAGO

partir de la cual se suspendera el servicio en caso de no pago. Por lo anterior y de acuerdo con los costos publicados | | OPORTUNO, éstas entraran en mora, ante lo cual se realiza reporte negativo a las bases de Informacion
en el pliego tarifario, el costo por concepto de reconexion es hasta de $89.256

Financiera y cobro por gastos de cobranza.

ESTIMADO CLIENTE: La Tarifa para el C de Subsistencia (0 - 130 K ) es de $612.8924 KWh
(o)
m ) vrbaser o125 7:000): 8 URBASER SOACHA SA ESP ASE No 111 900275643-0
SoRGHA
NUMERO PARA CUALQUIER CONSULTA DATOS DEL USUARIO UNIDADES
CUENTA CONTRATO 117688315 TIPO PRODUCTOR: RESIDENCIAL Ocupadas Desocupadas
FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS NO. 723019262 VoL MEN: DENSIBAD: % PARTICIPACION: idenci 1 0
PERIODO DE FACTURACION 01/04/2023 al 30/04/2023 | PS oavos E ESTRATO: FREC. RECOLECCION: FREC. BARRIDO: . 0 0
COSTOS PARA TARIFAS HISTORICO DE FACTURACION TONELADAS POR SUSCRIPTOR
BARRIDO: 0.00700
COSTO FIJO TOTAL: $16,867.98 LIMPIEZA URBANA: 8-833(1)8
) RECHAZO DEL APROVECHAMIENTO: .
COSTO VARIABLE NO APROVECHABLE: $174,347.2 B N RS 002180
VALOR BASE APROVECHABLE: $ 148,236.96 RESIDUOS NO APROVECHABLES: 0.06180
AAFORO NO APROVECHABLE 0.02280

Bl ESTADO DE CUENTA PUNTOS DE ATENCION

CONCEPTO VALOR Calle 17 No. 6 A - 08 - Barrio San Luis Soacha Pbx: 6015188855 Celular:
ﬁgégigﬁgg:g:g :ggg ?1:333:38 3213588711 Correo Electronico: cliente.soacha@urbaser.co
ASEO - TARIFA APROVECHAMIENTO $3,933.00 https://soacha.urbaser.co/ Barrio San Luis Soacha

MENSAJES DE INTERES

ASE $24,79

yen APORTE 0% APORTENO 0%
sussibio %% RESIDENCIAL RESIDENCIAL

MESES EN MORA 0

Aviso importante

Desde Enel Colombia hemos detectado publicidad fraudulenta en Google
con enlaces sobre nuestro sitio de pagos. Recomendamos a nuestros clientes

estar muy atentos y usar Unicamente el bot6n de pago PSE
gue esta directamente en www.enel.com.co

Estamos tomando medidas para mitigar el impacto. e N e l

PAGO OPORTUNO

Ndamero de Cliente K 12 MAY/2023 \

—~—— FECHA DE SUSPENSION ©
16 MAY/2023

L 4471276-6 TOTAL A PAGAR

FACTURA D:;i’:‘g;?:““ms No. (415)7707209914253(8020)01447127667230192624(3900)00000000082500 $82,500 \
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RECUERDA LOS
BENEFICIOS QUETIENE
TU FACTURA VIRTUAL.

~ Ld |

: @

O Tu correo electronico es Tendras mayor seguridad de Ahorrarés espacio fisico
un medio mas seguroy que no se perdera tu facturay al no tener que almacenar
confiable para recibir la podras consultarlaen las facturas.

factura. cualquier momento.

s

@

Es amigable conel Te recordamos siempre |
ambiente ya que ahorras el las fechas de pago para /]
uso de papel. tu tranquilidad.

Si ya recibiste la factura virtual de
Enel te invitamos a pagarla a
través de los diferentes medios virtuales:

- Botén de Pagoen . -
Débito — Punto Pago
Lo app Eﬁgflctl:lg'r?tg: golombia Zl Automdtico EE E Redeban

Teléfono

Banco d

A Cajero Pagina Web
ngco db Automatlco © Ba?\oo

Paga tu factura en medios virtuales y recibe 10 puntos en el programa Conecta que
podras acumular inscribiéndote en www.enelconecta.com.co y cambialos por

PU NTOS abonos a tu factura.

RECIBE MAS

Siguenos: I
€ Enel Colombia (©) @enelcolombia G I I G

W @EnelClientesCO www.enel.com.co
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DETALLE PRODUCTOS Y SERVICIOS - NO VALIDO PARA EFECTUAR PAGOS -

LA TASA DE INTERES APLICABLE EN CASO DE MORA ES DE 45.41% E.A.

Enel X es una linea de negocios de Enel Colombia

PRODUCTO: Alumbrado Publico

PRODUCTO DE PRODUCTO ADQUIRIDO

VALOR A PAGAR

CEDULA CLIENTE: XXXXXXX55-7

ALUMBRADO PUBLICO SOACHA. \ ALUMBRADO PUBLICO SOACHA.

$10,516

[ PAGO MINIMO MES

PAGO TOTAL PRODUCTOS MES

1215
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COMCEL S.A
Nit 800.153.993-7

KELLY PAOL PENATES

DIRECCION CR 6ESTE 36-61T0 26 502 CIRUELOS SOACHA CU
CIUDAD SOA CUNDINAMARCA
ESTRATO 2

B1-C
TVC-SOA- Micro:

SERVICIOS

. TOTAL A PAGAR:
FECHA LIMITE DE PAGO: May 15/23
FIJOS

REFERENCIA DE PAGO: 61997249

$91.342

TU SERVICIO HOGAR INCLUYE: — BENEFICIOS SIN PAGAR MAS -

E D ERES TODO CLARO,
P 6 POR ESO HOY ESTAS RECIBIENDO: + @ + @
So 80 MEGAS ADICIONALES EN TU INTERNET SIN PAGAR MAS
ge _ , ‘ Claro- (cmré’- ‘
f% TELEVISION INTERNET TELEFONIA video club
§§ ENTIENDELO MEJOR, CONOCE LOS COBROS A DETALLE
3 DEUDA ANTERIOR
gg Descripcion Valor
ﬁ KKl TOTAL FACTURA MES ANTERIOR $91.449 $0
2?1 PAGOS EFECTUADOS $-91.449
8
£8 TELEVISION
§§ Descripcion Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor
98 - - _Jun-
§§ v] TV DIGITALAVANZADA 02-May-23 01-Jun-23 31 $30.000 $35.700 ”
23 IVA $5.700 <
33 INTERNET A
§§ Descripcion Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor T
e ©
38 + - - -Jun- .
38 @ INTERNET 80+80MB TODO CLARO 02-May-23 01-Jun-23 31 $26.890 $26.890 k3
88 IVA $0 a
¢ , )
3 TELEFONIA 1
%8 Descripcion Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor ?‘3
§§ IMPUESTO TELEFONIA 01-May-23 01-Jun-23 32 $1.442 2
%g Q LD 30 MINUTOS INCLUIDOS 02-May-23 01-Jun-23 31 $2.155 $28.752 :%
ie TELEFONIA* 02-May-23 01-Jun-23 31 $22.845 : 5
83 IVA $2.310 S
©o s
a2 OTROS SERVICIOS 2
A Descripcion Valor Total QEJ.
g CLARO VIDEO Incluido sin costo adicional @
§ CLARO CLUB Incluido sin costo adicional $0
IVA $0
T s L uoacots e, rok ravoR AL ANOMERSDECOMCEL .0 WOCANDO AL RESPALDO: TUNOMBRE OEccm Vo e e,
Claro:,
KELLY PAOL PENATES
REFERENCIA DE PAGO: 61997249
N° DE IDENTIFICACION: CC1012423021
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA: R1019943101
FECHA DE FACTURA: May. 03/23

09998002319(8020)1019943101000061997249(3900)00091342(96)2

FORMA DE PAGO:

Efectivo (:) T. Crédito (:)Cheque D

PERIODO DE FACTURACION:

May 02/23 - Jun 01/23

[im] 4% [m]

@k

Escanea el cddigo QR para pagar tu factura

PAGAR ANTES DE:
TOTAL A PAGAR:

May 15/23
$91.342

Paga la factura antes de la fecha de pago oportuno y evita la suspensién de tus servicios. Ten en cuenta que el costo de la reconexién por suspension es de $38.100 mas IVA.
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COMCEL S.A - Nit: 800.153.993-7

Con app Mi Claro podras realizar muchos tramites de Claro fijo y movil, alli puedes:

consultar saldo, pagar facturas, hacer recargas, adicionar elegidos, modificar los TOTAL A PAGAR s 91 342

servicios instalados o solicitar nuevos, y otras opciones. Solo debes descargar la

aplicacion movil, registrarte y disfrutar de la experiencia.
Importante: Cuida tu historia crediticia pagando siempre hasta la fecha de pago oportuno y evita ser reportado negativamente en las centrales de riesgo.

ASi DISFRUTASTE TUS LLAMADAS LOS ULTIMOS MESES
HISTORICO DE CONSUMO LOCAL LINEA: 6019036506

Minutos
o
o
o
5

p [ ]
VL\ 2 0 0 1

0 T T T T T T T 1
Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr Prom

CONSUMAS LO QUE CONSUMAS CON TU PLAN ILIMITADO DE VOZ LOCAL, EL
VALOR DE TU SERVICIO DE TELEFONiA NO CAMBIA.

Recuerde que en su servicio de telefonia local cuenta con 30 min incluidos de LD nacional o internacional a 18 paises, para lo cual debe usar el indicativo
0456 0 el 00456 para internacional, minuto adicional $300. Mayor informacion Claro.com.co

ENCUENTRANOS EN LAS OFICINAS DE ATENCION MAS CERCANAS INFORMACION FACTURA ELECTRONICA

Cav Soacha Mercurio Il

Autop Sur CC Mercurio Lc. 155-154 .
Fechay Hora de Emision: May 03/23 00:00

Fechay Hora de Aprobaciéon: May 04/23 03:11

Descarga aqui tu factura electronica

SERVICIO AL CLIENTE iHABLEMOS!
www.claro.com.co Nacional 018003200200 SI TIENES DUDAS
solucionesclaro@claro.com.co Bogota 601750 0500 G ESCRIBENOS 311200 0000
www.twitter.com/ClaroTeAyuda *611 AL SIGUIENTE WHATSAPP
Mas informacion:
Conoce tus consumos en Escaneay paga con Realiza un
. .y pag Tienes muchas opciones para hacer el pago de tu factura diagnéstico de tus
app Mi Claro tu billetera equipos

App Mi Claro miclaroapp.com.co Portal Pagos .
E E 1/ . @] % ] Eu'ﬁft-@q
Claro-  wi,, Mi, y ot

ret Claro~ Paga’ =

Mi,,
Claro- pPay °©@ 75D
=]k (=5

[=]:,

=Bancolombia  @SuperGIROS

Importante: Para llamar a # LDI: Marcar al Codigo 00456 + el indicativo del pais + codigo de area + # de teléfono. Los consumos fuera de tu plan seran cobrados como adicionales.



https://api.dispap.co/gmsapi/fileToXml/?dp=075BB0000406664332ADCE78676DB5BD9CFEC358D3AD7A825DC6B868F8DCB156A3209AA08B69BA17A89488FEDC8A1EC1A1539EA0790F5271A9F04378C1C6527C417237390A91F75E854FA30E2C510DD63E9156F0F89375FBCBB856208A268E0C

1218

COMCEL S.A - Nit: 800.153.993-7

Informacion Tributaria: No practicar Retencion en la Fuente a titulo de renta, somos Autorretenedores segun Resolucion N°. 008339 del 24 de Agosto de 2010. Servicio de television exento de retencion segin Decreto 2775/83, somos Grandes Contribuyentes segin
Resolucién 012220 del 26 de Diciembre 2022. Responsables de IVA, Agentes Retenedores del IVA e Industria y Comercio. Segmento Residencial, Actividad Econémica Cédigo CIIU 4690 Comercio al por mayor no especializado tarifa 11,04 por 1.000 - 6190 otras
actividades de telecomunicaciones tarifa 9.66 x 1000. Esta factura presta merito ejecutivo, si no es cancelada se procederé a cobro juridico.

COMCEL S.A. Nit: 800.153.993-7 Direccién Cr 68A No. 24B-10 Sede Administrativa Bogota. Licenciatario del servicio de television por suscripcion en virtud del contrato de concesion 205 de 1.999. ENTIDAD DE VIGILANCIA Y CONTROL: La autoridad de inspeccion,
vigilancia y control en materia de proteccién de los derechos de los usuarios de los servicios de telefonia local, larga distancia, internet y television es la Superintendencia de Industria y Comercio. NIT: 800176089-2 Pagina Web: http://www.sic.gov.co E-mail:
info@sic.gov.co Direccion: Carrera 13 No. 27 - 00 Tel: 01 8000 910165. El servicio de telefonia pone a su dlsposlclon la funcion de Codigo Secreto para que usted decida qué tipo de llamadas salen desde su linea telefonica y asi evite llamadas no deseadas, tenga en
cuenta que si direcciona y/o realiza llamadas desde su teléfono a moviles y/o larga distancia, éstas se facturaran aparte del cobro fijo mensual de Servicios Telefonia, segun tarifas establecidas por los operadores de dichos servicios. Recuerde: Los canales de
television abierta no tienen costo, por lo que el valor de esta factura no los refleja, la revista 15 Minutos esta exenta de IVA segun resolucion 164 de septiembre 1 de 1.999 expedida Mincultura. No entregue dinero a asesores o técnicos por concepto de ventas nuevas,
cambio de servicios o instalaciones. Si sabe de algln caso por favor dentincielo al 018003200200 (Nacional). Cualquier irregularidad en su factura comunicarla a la firma Ernst and Young audit Ltda. Revisor Fiscal COMCEL S.A. Al A.A. 092638 de Bogota. Con ocasion
de la promulgacion de la Ley 1341 de 2009, la autoridad de inspeccion, vigilancia y control en materia de proteccion de los derechos de los usuarios de los servicios de telefonia local, larga distancia e Internet, es la Superintendencia de Industria y Comercio.

*El cargo Fijo del servicio de Telefonia incluye el valor del PLAN ILIMITADO de TBCL més el valor de los Servicios Suplementarios cuyo valor es de $ 10.000 mas IVA. Si su servicio fue instalado antes de la fecha del periodo facturado que se indica en este
documento, su factura incluira también el valor proporcional a los dias que disfruté del servicio.

“De conformidad con la Resoluciéon CRC 5111 de 2017, cuando el usuario tenga alguna inconformidad con su factura, puede presentar una PQR antes de la fecha de pago oportuno, caso en cual no debe pagar las sumas que sean objetos de reclamacion.
Sino presenta la PQR antes de dicha fecha el usuario debe pagar el valor total de la factura. En todo caso el usuario cuenta con 6 meses contados a partir de la fecha del pago oportuno de su factura para presentar cualquier PQR relacionada con los
conceptos incluidos en dicha factura. (Res. 5111 de 2017 Art. 2.1.24.4)."

Sistema facturador: RR, fabricante RR Enterprises LTD, Canada. Proveedor tecnolégico de facturacion electronica: Sistemas de informacion empresarial s.a, NIT: 890.319.193. Forma de Pago de la presente factura electronica de venta: Contado, Medio de
Pago: Efectivo.
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COMPUTEC OUTSOURCING S.A.S NIT.

900.646.251-1

Datos de tu factura y pago

CC/NIT: 79754524
AV EL DORADO 66 63 C.P 110821

BOGOTA, D.C. - Bogotd, D.C.

Nuimero de cuenta: 9004207693-08
Numero de factura: BCPT11732098
Fecha de pago oportuno:

5 de Mayo de 2023

En caso de no pagar tu factura, el servicio se suspendera
el 09 de mayo de 2023

Ndmero de linea: 3246531684

Paga tu factura facil y seguro en tigo.com.co/pago
: @2t Tarjeta débito
iDespreocupate! Programa el pago automatico con tarjeta de crédito o débito en mi.tigo.com.co

Medios de pago presenciales: BBVA, Banco de Bogotd, Davivienda, Ital, Banco GNB Sudameris, Corpbanca, Banco popular, Confiar, Coofinep, Cotrafa,
Coopenesa, CFA y Occidente. Carulla, Exito, Jumbo, Consumo, Mercaldas, Surtimax, Home Art., Gana, Redeban, ATH, Servibanca, Susuerte, Puntored, Reval,
Apostar, Edeq, Bancolombia JJPITA y Empresa Energia de Pereira. Forma de pago 1: contado - Medio de pago: acuerdo mutuo (zzz).

1219

@ tico

Valor total a pagar:

Mas detalles al reverso

pse

El pago se debe registrar bajo el convenio de recaudo de UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.

COLOMBIA MOVIL S.A E.S.P - NIT:830114921-1 / CR 65 30 A 58 cédigo postal 050030 Medellin-Antioquia-Colombia / Tel: 01 800 3000000 - SOMOS AUTORRETENEDORES
(Resolucion 02135 del 17 de marzo del 2004). GRANDES CONTRIBUYENTES Y AGENTES RETENEDORES DE IVA. Autorizacién numeracion de facturacion DIAN No,
18764028857602 del 12 de mayo de 2022 a noviembre 12 de 2023, de la BCPT 1 a la 50000000. Factura electrénica de venta N° BCPT11732098

Roque Forero Leal Cadigo
Numero de celular: 3246531684 recaudo

CC/NIT: 79754524

Numero de factura: BCPT11732098 5 0 0
Numero de cuenta: 9004207693-08

Fecha de pago oportuno: 5 de mayo de 2023

Para pago con cheque, se reciben Unicamente de GERENCIA y deben ser girados a
nombre de UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. indicando al respaldo del
cheque: referente de pago de la(s) factura(s) y valor. No se reciben pagos
combinados en cheque y efectivo.

El pago se debe registrar bajo el convenio de recaudo de UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.

Total $38.549,00

FACTURACION SERVICIOS TELECOMUNICACIONES

(

415)7707316035001(8020)900420769308(3900)038549(96)20230505


tigo.com.co/pago
mi.tigo.com.co

FABRICANTE DE SOFTWARE: COMPUTEC OUTSOURCING SAS.+ NIT:900.646.251-1 « SOFTWARE: SELECT » FABRICANTE DEL SOFTWARE: COMPUTEC OUTSOURCING SAS
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Tu factura de este mes PO 338.549,00

Cargos basicos del plan Nimero de linea Periodo de facturacion ) $ 32.217,00
Pospago Fidelizacion 5.0 Plus+ 3246531684 19/04/2023 al 19/05/2023 $ 4.053,00
Paquete SMS Fidelizacion 5.0 Plus+ 3246531684 19/04/2023 al 19/05/2023 $ 64,00
Paquete Datos Fidelizacion 5.0 Plus+ 3246531684 19/04/2023 al 19/05/2023 $ 28.100,00
Impuestos ® 8 6.291,08
IVA INTERESES MORA $ 7,73
IVA PLAN VOZ S 770,07
IVA PLAN DATOS/SMS/VAS $ 5.351,16
Impuesto al Consumo de Voz $ 162,12

Cobros adicionales Nuamero de linea © 8 40,69
Interés por Mora 3.27% $ 40,69

Ajustes adicionales Numero de linea 0§ 0,23
Ajuste al peso $ 0,23

Saldos meses anteriores ® $ 0,00
Saldo anterior $ 38.500,00
Valor pago anterior $ -38.500,00

Descripcion de tu plan Pospago Fidelizacion 5.0 Plus+

Cargo Bésico $38.500 Incluye 40GB de navegacion, SMS ilimitado a destinos méviles en Colombia y minutos ilimitados tarificados en segundos a destinos maviles y fijos
en Colombia, Estados Unidos, Puerto Rico y Canadd marcando 00414

Resumen de consumos

Histoérico consumo de Voz Minutos / Segundos Histdrico consumo de Datos (Gb) Evolucion del consumo en miles de pesos

48.480 49.020 48.480 54.540 47.520 35.069 34.999 37.500 38.500 38.500 38.549

Detalle de consumos

Detalle de eventos desde el mévil: 3246531684

Fecha Hora Duracion  Unidad Origen Destino Descripcion Tipo  Valor Unidad Valor Total Fecha Hora Duracion  Unidad Origen Destino Descripcion Tipo  Valor Unidad Valor Total

Informacion de interés

Si el estado de tu cuenta presenta mora, se vera detallada en esta factura. Te invitamos a realizar el pago que tienes pendiente. Si pasados 20
dias calendario después de recibida esta factura no vemos el pago, reportaremos tu estado de cuenta como moroso a las centrales de riesgo
lo cual afectara tu historial crediticio. Con este mensaje, damos cumplimiento a la ley 1266 de diciembre de 2008 (Ley de Habeas Data).

En caso de presentar una reclamacioén en relacion con el monto facturado antes de la fecha de pago oportuno sefialado en la factura, solamente se deberd proceder al pago de las
sumas que no sean objeto de reclamacion. Si las sumas objeto de reclamacién no son procedentes al finalizar el tramite de la PQR, serd cobrado en la proxima factura. En virtud de
esta factura, me obligo a pagar incondicionalmente a la orden de Colombia Mévil S.A E.S.P o a su legitimo tenedor, el valor total de esta obligacion.

Medios de atencién: Lineas de atencion al cliente: 01 8000 42 22 22 0 118, desde un celular Tigo marcando el *300 - Chat Tigo.co/chat - Facebook.com/TigoCol y tiendas Tigo.
Tiendas mas cercanas: TIGOUNE ANDINO CALLE 85 CR 11 # 84-09 LOCAL 14, C.P. 110221

Las entidades que ejercen funciones de inspeccion, vigilancia y control:
SIC: Superintendencia de industria y comercio. Linea gratuita 018000910165. Carrera 13 No. 27-00. Codigo postal 00000, Bogota D.C. - Email: contactenos@sic.gov.co / www.sic.gov.co

A partir del 01 de enero de 2018 existe un nuevo Régimen de Proteccion de sus derechos, contenido en la Resolucion CRC 5111 de 2017 podrés consultarla en nuestro portal web.




Eficiencia energética
Reducir nuestro consumo de energia se traduce en un ahorro para la economia familiar y contribuye a disminuir las
emisiones de gases de efecto invernadero, principal causa del cambio climdtico.

Oficina Virtual
Registrese en nuestra nueva Oficina Virtual y aproveche sus beneficios sin necesidad de desplazarse a los puntos de
atencion presencial: www.grupovanti.com/oficinavirtual

Viviendas seguras
En una vivienda segura,

no se dejan alimentos
desatendidos en la estufa.

Entidades Recaudadoras

-

D @efecty Bancolombia®™ Banca@l’a
puntored % GNB ~‘§glna%% s & Banco AvVillas

g Scotiabank

BBVA T gamco

8 DAVIVIENDA

(S COLPATRIA
Movil I3
Red & Redeban
o Uklodor 1PoNDE (oMPRAK VALE MENGS!
JUMBO) Metro éxito vanti .

- 100.00 - 100.00 - 100.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00000
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vanti .

Cuenta / 63714048
Referencia de pago: Vanti S.A. ESP.
Cliente: KELLY PENATES Ruta: 0022060296905006700
Medidor No.: 5007114-1031737 Municipio: SOACHA
Direccion de Correspondencia: KR 6 ESTE 36 0061 T26 00502 Sector: SAN IGNACIO
Cédigo postal: 000000 Lote: P18GN
Cédigo Sector: 141

Tenemos un_
amplio portafolio

de servicios que te brindan calidad
de vida y un mejor aire para tu ciudad.

000O

Hogar Gas Natural Comercios Industrial

Vehicular

Vanti una empresa oportuna, confiable y versatil.

www.grupovanti.com

Lunes a viernes 7 am. a 6 p.m.

g Linea de WhatsApp
Sdbado 7am.a1 p.m.

(315) 4 164 164

Linea de Atencidn al Cliente
Bogotd: (1) 3 078 121 « Bucaramanga: (7) 6 854 755 ‘
Municipios: 01 8000 942 794

24 horas Mévil y fijo 164

Q" Linea de Emergencias

5?,‘3{2;3?,‘}2? E@grupovanti :Qj @grupovanti @ @grupovanti (&) Grupo Vanti  www.grupovanti.com

At ién P ial RED CADE Consulta nuestros centros de atencién propios
encion Fresencia a través de nuestra pdgina web



Somos grandes contribuyentes Resolucion 012220 Diciembre 26/2022 Retenedor de IVA. Autorretenedores

Resolucion No. 4959 del 17-Jul-1998

No.

de

de

18764031165579 del 13/07/2022. Facturacion electronica desde N° 50000001 hasta 100000000 con

vigencia de 18 meses

.
ﬁ Yistado
s

Entidad vigilada por la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios NUIR
2-11001000-6, VANTI S.A. ESP. NIT: 800.007.813-5 - Revisor fiscal Emnst Y Young
Audit S.A.S Esta factura presta mérito ejecutivo. Art 130 de la ley 142 de 1994

iFactura - Transfiriendo S.A

Nit 900.032.159-4

vanti

Vanti S.A. ESP. NIT: 800.007.813 -5 www.grupovanti.com

Cuenta / Referencia de pago: Factura electrénica de venta F15/172451809
63714048
Cliente: KELLY PENATES Fecha y Hora de Generacién: 2023/04/27 06:38:06
NIT/Cédula: 1012423021 i
Fecha y Hora de Expedicion: 41
Direccién de servicio: KR 6 ESTE 36 0061 T26 00502 y P 2023/04/28 02:41:26
Municipio: SOACHA Forma de pago: Credito 18 dias
‘ CUFE: 8201bb3a6d16d79b90eb73a1f61347c51ebc84f877f6cfc740799f37ac0dda58c354ad4e9f8288237005f2200054386d
Componentes tarifarios: Gm:1.132,24 Tm:747,55 Dm:62359 Cm:0,00 ,0:6415 Cufm: 000 CUvm:000  Cvm0,00 Cem: 0,00
Fpcm: 4255 Mj/m3 Su consumo en M3 de gas equivale a: 225  Kwh y el precio unitario de Kwh es: 12220 DAUR:0.00  DAUNR: 000
@ Cédigo Conceptos de contado Und Cantidad Valorunitario  Subtotal  IVA 19% Total
ZAE120 CONS. CON SUBSIDIO M3 19 2.894,17 54.989,23 0,00 54.989,23
ZDSB20 MENOS SUBSIDIO  (50%) UN 1 -27.494,62 -27.494,62 000  -27.494,62
ZDECENA  AJUSTE DECENA UN 1 -4,61 -4,61 0,00 -4,61]
Subtotal 27.490,00
® Conceptos financiados Und Cantidad Valorunitario  Subtotal IVA 19% Total
Subtotal 0,00
| Total Items: 1 Subtotal: 27.490,00 |
[ va 0,00]
| Total factura electrénica (1)+(2) 27.490,00 |

Encuentra la fecha del vencimiento )
de la revisién al lado. 44

La revisién Debe realizarse cada 5 aiios segiin los plazos
establecidos en la Resolucién 059 de 2012

Whats app: 315 416 4164
gupovanti.com/programatuRPO - 01 8000 942794

Después de |a fecha de pago oportuno, se cobrardn intereses de mora y se suspenderd el servicio. Valor en caso de reconexiérso 500

Mensaje:
CuVa $ 2567.53

Datos de medicién para consumo de gas: I Medidor N°:  5007114-1031737
uso: Residencial Estrato / Categoria: E2 Tarifa: R_E2
Lectura Fecha | Tipo Observaciones de lectura:
Anterior 1.594 22-mar-23 REAL —
Actual  1.619 24-abr-23 REAL ——
Periodo facturado:  MAR-2023 ABR-2023 =
—
Volumen medido (Vm): 25 Kp: 0,76865 Kt: 1,0033Ft: 0,77275 Volumen corregido (Vc): 19 —
—
Temperatura promedio del ciclo facturacién (Tm): 14.03 Temperatura estdndar (Te):15.56 —
—
Presién estdndar (Pe): 1.01008 Presién atmosférica (Pa):  0.75300 ——
—
Presién manométrica en medidor (Pm): 0.02340 Fzpv: 1.00 e —
—
——
Sus consumos de gas en los lltimos seis meses fueron S
220 —
A oo | 758 | 200 e Bl ——————
a 1-°ﬂ’ ——
| —_—
o ocT NOV Dic ENE FEB MAR ABR I
| (3) Saldo Anterior 5.820,00 |
.|
(@) Plan de Pago a Plazos Saldo Cuota Intereses Capital —_—
|
——
——
—
—
I
I
I
Subtotal 0,00 ——
—
(5) Recaudo de terceros Total —
. _
|
.|
——
]
=3 ]
2c g
e g
€845
Subtotal 0,00 5 8¢
SRR
803y
S8
o
Total a Pagar 1)+ 3)+ @)+ () 21.670,00 £
ec8
Vencimi Revision Oblig: ia Fecha de Suspensién Pago Oportuno g S
BESQ
8
» 31/08/2024 16- may- 2023 15-may-2023 ‘ S
3
°
=
3
8

de 1994 y puede hacer uso de estos antes de la fecha sefialada para el

Se suspenderd el servicio por falta de pago y cuando se requiera, en
pago oportuno. Mas informacion en las ineas de atencion al cliente.

caso de que se impida el acceso al medidor o a la instal

de artefactos de consumo. Puede pro
factura el cliente cuenta con los mecanismos de defensaen la Ley 142

conocimiento del acto de suspension. Sobre el contenido de la presen

ante la empresa y apelar ante la Superintendencia de Servi

Publicos Domicil

(415)7709998026025(8020)63714048(3900)00000000021670
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CUPON DE PAGO EN: PESOS

= Bancolombia

AMERICAN
EXPRESS
NIT: 890.903.938-8 :
244

SENOR (A): FECHA DE PAGO Tarjeta:
ROQUE EMILIO FORERO LEAL ANO MES DiA TR 7000
CR 6 EST 36 61 TR 26 AP 502 FORMA DE PAGO VALOR
SOACHA - SOACHA EFECTIVO | CHEQUE BANCO NUMERO

CUNDINAMARCA

AMERICAN

o SENOR (A): ROQUE EMILIO FORERO LEAL

TARJETA:  *mmconicx7000

= Bancolombia

NIT: 890.903.938-8

ESTADO DE CUENTAEN:

Recuerda estar al dia en el pago de tu tarjeta

para evitar cobro de intereses por mora, débitos a

BANCOLOMBIAS.A.  Establecimiento Bancario

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Evolucionamos nuestra imagen
pero tus tarjetas siguen
siendo validas.

tus cuentas y el bloqueo de tu tarjeta.

Recuerda estar al dia en el pago de tu tarjeta para evitar cobro de intereses por mora, débitos a tus cuentas y el bloqueo de tu tarjeta.

Cupo Total
$ 3,650,000.00
Disponible Total

$

$2,425,593.08 $

Tasas de interés vigente

M.V. E.A.
Compra un mes 0,0000 % 0,0000 %
Compra 2 - 36 meses  1,8769 % 24,9996 %
Impuestos 1,8769 % 24,9996 %
Avances 3,2653 % 47,0459 %
Mora 3,2653 % 47,0459 %

* Otros cargos: Este valor incluye los siguientes conceptos: Comision avance, cuota de manejo, IVA por reexpedicion, GMF y cobro por reexpedicion

Cupo de Avances

3,650,000.00

Disponible Avances

2,425,593.08

Resumen Saldo Total

Saldo anterior

+ Compras del mes

+ Intereses de mora
+ Intereses corrientes
+ Avances

+ Otros cargos

- Pagos / abonos
Saldo a favor

= Pagos total

Desde:

Pague antes de

Periodo Facturado
30/03/2023 Hasta: 30/04/2023

Valor Pagado

Con Bancolombia Acumulas + Mas Puntos Colombia. Consulta tu saldo de puntos, su fecha de vencimiento, redime y entérate de todos los aliados para ti
en www.puntoscolombia.com

NUmero de Fecha de L .
o > Descripcion Valor Original
Autorizacion Transaccion
30/04/2023 INTERESES MORA 261.24
30/04/2023 INTERESES CORRIENTES 35,023.37
000000 26/04/2023 ABONO DEBITO POR MORA 30,002.10-
924146 08/04/2023 ABONO SUCURSAL VIRTUAL 320,870.00-
946153 08/03/2023 SUPERTIENDA OLIMPICA S 220,939.00
256779 14/02/2023 SUPERTIENDA OLIMPICA S 431,440.00
777790 16/12/2022 IPS CEN INTERNAL DE ES 1,119,300.00

16/05/2023
Resumen Pago Minimo
1,194,843.39 Saldo en mora 0.00
0.00 + Cuota compras del mes 0.00
261.24 + Intereses de mora 261.24
35,023.37 + Intereses corrientes 35,023.37
0.00 + Cuota avances 0.00
0.00 + Otros cargos 0.00
350,872.10 + Cuota compras anteriores 314,126.33
0.00 - Saldo a favor 0.00
879,256.00 = Pago minimo 349,411.00
Tasa Tasa EA Cargos y Abonos Saldo a Diferir Cuotas
Pactada | Facturada
261.24 0.00
35,023.37 0.00
30,002.10- 0.00
320,870.00- 0.00
3,2160 46,2056 73,646.33 73,646.34 2/3
3,1545 45,1637 53,930.00 269,650.00 3/8
2,9237 41,3138 186,550.00 186,548.62 5/6

Defensor del Consumidor Financiero: defensor@bancolombia.com.co / Cr.43A#1A Sur188 Of.709 Med. / Tel 6043211586 / Linea Nal 018000522622

Pag.

1/1



- ° CUPON DE PAGO EN: DOLARES
~= Bancolombia | ==
EXPRESS
NIT: 890.903.938-8 :
244
SENOR (A): FECHA DE PAGO Tarjeta:
ROQUE EMILIO FORERO LEAL MES DiA TR 7000

CR 6 EST 36 61 TR 26 AP 502
SOACHA - SOACHA
CUNDINAMARCA

AMERICAN
EXPRESS

= Bancolombia

NIT: 890.903.938-8

ESTADO DE CUENTAEN:

Evolucionamos nuestra imagen
pero tus tarjetas siguen
siendo validas.

EFECTIVO | CHEQUE

FORMA DE PAGO VALOR

BANCO NUMERO

SENOR (A): ROQUE EMILIO FORERO LEAL

TARJETA:

DOLARES

iy 0100

Recuerda estar al dia en el pago de tu tarjeta
para evitar cobro de intereses por mora, débitos a

tus cuentas y el bloqueo de tu tarjeta.

Recuerda estar al dia en el pago de tu tarjeta para evitar cobro de intereses por mora, débitos a tus cuentas y el bloqueo de tu tarjeta.

Cupo Total
$ 3,650,000.00
Disponible Total

Cupo de Avances
$ 3,650,000.00
Disponible Avances

Periodo Facturado
30/03/2023
Pague antes de

Hasta: 30/04/2023
Valor Pagado

Desde:

12

28

Establecimiento Bancario

$2,425,593.08 $2,425,593.08 16/05/2023
Tasas de interés vigente Resumen Saldo Total Resumen Pago Minimo
Saldo anterior 79.28 Saldo en mora 0.00
M.V. E.A. + Compras del mes 0.00 + Cuota compras del mes 0.00
+ Intereses de mora 0.04 + Intereses de mora 0.04
Compra Internacional 1.8769 % 24,9996 % + Intereses corrientes 1.74 + Intereses corrientes 1.74
Avance Internacional  3,2653% 47,0459 % +Avances 0.00 + Cuota avances 0.00
Mora 3,2653 % 47,0459 % + Otros cargos 0.00 + Otros cargos 0.00
- Pagos / abonos 6.90 + Cuota compras anteriores 4.92
Saldo a favor 0.00 - Saldo a favor 0.00
= Pagos total 75.00 = Pago minimo 7.00
* Otros cargos: Este valor incluye los siguientes conceptos: Comision avance, cuota de manejo, IVA por reexpedicion, GMF y cobro por reexpedicion
Con Bancolombia Acumulas + Mas Puntos Colombia. Consulta tu saldo de puntos, su fecha de vencimiento, redime y entérate de todos los aliados para ti
en www.puntoscolombia.com
Ndmero de Fecha de L - Tasa Tasa EA e
o - Descripcion Valor Original Cargos y Abonos Saldo a Diferir Cuotas
Autorizacion Transaccion Pactada | Facturada
30/04/2023 INTERESES MORA 0.04 0.04 0.00
30/04/2023 INTERESES CORRIENTES 1.74 1.74 0.00
000000 26/04/2023 ABONO DEBITO POR MORA 6.90- 6.90- 0.00
579348 16/06/2022 AIRBNB * HMX4ZQNTWB 176.98 2,2461 30,5452 4.92 67.46 11/36

BANCOLOMBIA S.A

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Defensor del Consumidor Financiero: defensor@bancolombia.com.co / Cr.43A#1A Sur188 Of.709 Med. / Tel 6043211586 / Linea Nal 018000522622

Pag.

1/1



Relaciodn de ingresos y gastos por mes de EMILIO FORERO LEAL

NUMERO CONCEPTO INGRESOS EGRESOS
Salario como docernte de la secretaria de educacion de
1|Bogotd 6,110,313
2|Descuentos de ley al salario 550,100
Embargo de alimentos decretado por juzgado de soacha a
favor de la sefiorita Lizeth Sofia Forero y que reclama su
3|sefiora madre Claudia Cobayan 926,331
4|Retencion en la fuente del salario 185,000
5|Afiliacion y credito vigente cooperativa Codema 826,736
6|Afiliacion y credito vigente cooperativa Cootradecun 980,957
Facturas de servicios publicos (gas, Luz,acueducto,
7|internet, datos movil, administracion conjunto 351,431
8|Tarjeta de credito bancolombia pago minimo en pesos 349,411
Tarjeta de credito bancolombia pago minimo en dollares
9((TRM 4,527) 31,689
Gastos de alimentacion familia 4 personas (mercado,
10|incluido onces y diario de los nifios) 800,000
11|Transporte para mi sitio de trabajo (4 buses diarios) 180,000
Ruta de colegio nifios ya que no hay quien los recoja por
los horarios de estudio de los niflos y trabajo de papas
12|(Santiago y Valentina) 300,000
Un promedio en vestuario para los 4 miembros de la
13|familia 600,000
Un promedio para esparcimiento y diversion para los 4
14|miembros de la familia 300,000
SUMAS DE INGRESOS Y EGRESOS 6,110,313 6,381,655
TOTAL (INGRESOS MENOS EGRESOS) -271,342

Nota aclaratoria de presente relacién de ingresos y
gastos: Aunque en algunos meses sobrepasan los gastos a
los ingresos lo cual depende de las facturas variables o
gastos que se realizan con la familia, por lo general
siempre se dan valores casi similares entre gastos e
ingresos, viviendo al dia con lo justo, no hay oportunidad
de ahorro, inversion u otro proyecto que se desee iniciar

1229
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Doctor
GILBERTO VARGAS HERNANDEZ
Juez de Familia del Circuito de Soacha

E. S. D.
Radicado No 2020-376: Divorcio. Sustentacion Apelacion Sentencia.

AMADEO VALERO MUNOZ, en mi condicién de apoderado judicial del
sefior ROQUE EMILIO FORERO LEAL, en el radicado de la referencia,
respetuosamente nos permitimos sustentar el Recurso de Apelacion
interpuesto contra la Sentencia proferida en la audiencia realizada el dia
5 de mayo de 2023, en relacion con la demanda de reconvencion
presentada por la sefiora CLAUDIA PATRICIA COBAYAN, asi:

HECHOS

1.-Como se indico en la respuesta a la Demanda de Reconvencién, el
sefior ROQUE EMILIO FORERO LEAL, siempre ha cumplido con su
obligacion alimentaria para con sus hijos, tal como se prueba con las
consignaciones bancarias y giros que se allegaron con dicha respuesta.

2.-AUn no es claro que la seforita Lizeth Sofia Forero Cobayan tenga
vinculo académico con la facultad de Arquitectura en la carrera Disefo
de Imagen y Sonido de la Universidad de Buenos Aires Argentina.

3.-En la demanda de reconvencién presentada por la sefiora CLAUDIA
PATRICIA COBAYAN, contra mi poderdante, en la pretension
TERCERA se solicito: Fijar cuota alimentaria provisional de la
adolescente LIZETH SOFIA FORERO COBAYAN equivalente al
DIECISEIS PUNTO SESENTA Y SEIS POR CIENTO (16.66 %) de los
ingresos mensuales, incluyendo primas, bonificaciones y cualquier otro
emolumento que tenga el sefior ROQUE EMILIO FORERO LEAL C.C.
79.754.524 como docente adscrito a la secretaria de educacion de
Bogot4, o en la entidad que en el futuro labore o preste sus servicios.
Por lo que solicito al sefior juez se sirva comunicar la medida al pagador
de dicha entidad.

4.-En respuesta a esa peticion anterior dijimos: No hay necesidad de

“Fijar cuota alimentaria provisional de la adolescente LIZETH SOFIA
FORERO COBAYAN?”, porque como ya se dijo el sefior ROQUE EMILIO

Cavena 6 A Ne. 16-25 Seacha - Teléfone 3158215060 - 5757850
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FORERO LEAL les gira a sus dos hijos una mensualidad de $ 1.156.000
pesos y ademas contribuye con lo que ellos necesiten...”-

5.-También se hizo pronunciamiento frente a la Pretension SEPTIMA:
No se requiere de ninguna medida cautelar, como quiera que el sefior
FORERO LEAL siempre ha respondido y respondera, como ya se
indicd, con las obligaciones como padre para con sus hijos, para ello
tener en cuenta que a pesar de que su hijo es mayor de edad, mi
mandante les gira mensualmente un dinero el cual aprovechan y
destinan en suplir sus necesidades familiares y obtienen bienestar de lo
gue reciben del sefior Roque Forero.

6.-El Despacho accedio a todas las medidas cautelares solicitadas por
la demandante en reconvencion, de las cuales como es natural,
solamente el sefior Forero Leal se enter6 cuando le hicieron los
descuentos y le impidieron retirar ahorros y cesantias. Pero no se
reconocieron nuestras oposiciones.

7.-El profesor Roque Emilio Forero Leal devenga como docente una
asignacion basica mensual de $6.110.000, segun comprobantes de
pago de la Secretaria de Educacion de Bogota y tiene unos descuentos
por créditos, embargos y retenciones de $ 3.469.124.000, recibiendo
unicamente como neto la suma de $2.641.189 al mes, tal como se
puede verificar en los pagos efectuados en los meses de febrero, marzo
y abril de 2023.

8.- Los gastos mensuales del profesor y de su nuevo nucleo familiar,
ascienden a la suma de $6.381.655, teniendo en déficit mensual para
cubrir todas sus necesidades de $271.342.

CONSIDERACIONES

En primer lugar, el Sefior Juez al dictar la sentencia sobre la demanda
de reconvencion, no se refirio a cuota de alimentos de la seforita
LIZETH SOFIA FORERO COBAYAN, quien es mayor de edad, ante lo
cual el apoderado de la demandante en reconvencion, hizo la exigencia
pertinente y el Despacho se limito a decir que como el demandado
devengaba cerca de Seis Millones de Pesos y tenia dos hijos mas,
menores de edad, le fijaba una cuota mensual por concepto de
alimentos de $1.800.000.

En segundo lugar, consideramos que lo referente a la cuota de
alimentos no fue la esencia del proceso y por ello no se reconocieron
las pruebas aportadas por mi mandante, en relacién con su obligacion
para con su hija, ni la oposicion a las medidas cautelares solicitadas por
la demandante en reconvencion.

Cavena 6 A Ne. 16-25 Seacha - Teléfone 3158215060 - 5757850
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Como ya se ha expresado no se tiene prueba contundente de la calidad
de estudiante de la hija del sefior Forero Leal, ni el valor de sus estudios,
los cuales deben ser sufragados por partes iguales entre sus padres. La
carga de la prueba le asiste a la sefiora CLAUDIA PATRICIA
COBAYAN, quien no allegd una relacibn de gastos mensuales
debidamente soportada en los que se cubran los conceptos de
alimentacion, educacion, salud, etc., para que el Sefior Juez al momento
de proferir sentencia hubiera tenido suficientes elementos para dictar
una decisién equitativa y justa, tal como lo exige la ley para esta clase
de proceso cuando existen hijos menores o si son mayores de edad que
se demuestre si esta estudiando o si tienen alguna discapacidad que le
impida mantenerse por si misma tal como lo establece el articulo 44 de
la Constitucion Politica, 411 y siguientes del Codigo Civil, y 24 de la Ley
1098 de 2006. La legislacién sobre el particular advierte que frente al el
deber de asistencia alimentaria se establece sobre tres requisitos
fundamentales: "i) la necesidad del beneficiario y ii) la capacidad del
obligado, quien debe ayudar a la subsistencia de sus parientes, sin que
ello implique el sacrificio de su propia existencia". La seforita LIZETH
SOFIA FORERO COBAYAN es mayor de edad, vive en la Republica de
Argentina, no depende econdmicamente de nadie, ya que segun su
padre, ella trabaja como modelo en la agencia de modelaje DHR
MODELS de Buenos Aires Argentina, de ello se puede establecer con
las redes sociales como son su Instagram donde aparece como
pequeee.s, tiktok @pequee.s, claramente se logra demostrar o
establecer que si tiene un trabajo y no estudia como lo pretende hacer
notar la demandante en reconvencion, sin aportar ni sigquiera prueba
sumaria que demuestre o acredite tal circunstancia.

En concordancia con lo afirmado, consideramos que el Despacho al fijar
la cuota de alimentos no tuvo en cuenta los ingresos del obligado ni sus
demas gastos. Pero ademas con la decisiéon tomada se vulnera normas
y jurisprudencia que indican que la sentencia debera estar en
consonancia con los hechos y las pretensiones aducidos en la demanda
y en las demas oportunidades que este codigo contempla y con las
excepciones que aparezcan probadas y que hubieren sido alegadas si
asi lo exige la ley. “No podra condenarse al demandado por cantidad
superior o por objeto distinto del pretendido en la demanda ni por causa
diferente a la invocada en ésta”.

En el presente caso, la demandante solicito: “Fijar cuota alimentaria
provisional de la adolescente LIZETH SOFIA FORERO COBAYAN
equivalente al DIECISEIS PUNTO SESENTA Y SEIS POR CIENTO
(16.66 %) de los ingresos mensuales, incluyendo primas, bonificaciones
y cualquier otro emolumento que tenga el sefior ROQUE EMILIO
FORERO LEAL C.C. 79.754.524 como docente adscrito a la secretaria
de educacion de Bogota”, por tanto, el Despacho debié fijar la cuota
conforme a lo pedido, porque como antes se indico, no existe prueba de

Cavena 6 A Ne. 16-25 Seacha - Teléfone 3158215060 - 5757850
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la necesidad de la sefiorita LIZETH SOFIA, ni se consider6 la capacidad
econdmica del obligado.

PETICION

Conforme a los hechos indicados, las consideraciones expuestas y la
normatividad y jurisprudencia de nuestras altas Cortes,
respetuosamente solicitamos al Honorable Tribunal Superior del Distrito
Judicial de Cundinamarca -Sala Civil-Familia, revocar la sentencia
proferida por el Juzgado Primero de Familia del Circuito de Soacha, el
dia 5 de mayo de 2023, dentro del Radicado No 2020-376 (Demanda
de Reconvencion), por haberse fijado una cuota de alimentos de
$1.800.000 para la sefiorita LIZETH SOFIA FORERO COBAYAN,
excediendo lo pedido en la demanda que era del 16.66% del salario del
sefior ROQUE EMLIO FORERO LEAL vy sin tener en cuenta el salario
devengado, los gatos de su grupo familiar y demas deducciones de la
noémina, como son retenciones, creditos, embargos, servicios publicos y
manutencion del obligado y de su grupo familiar. En su lugar habra de
fijarse una cuota que debe ser condicionada a que la beneficiaria
allegue al Despacho la prueba de estudiante a la luz de la Ley General
de Educacion de nuestro pais y acorde a lo pedido en la demanda.

En la misma decision, respetuosamente solicitamos a los Honorables
Magistrados, se ordene el levantamiento de todas las medidas
cautelares que pesan sobre los ingresos, cuentas y depdsitos en
cooperativas y bancos a nombre del sefior Forero Leal, asi como la
restriccion de salir del pais.

FUNDAMENTOS LEGALES

Articulo 29 de la Constitucion Nacional.
Corte Constitucional Sentencia T-450/01.
Corte Suprema de Justicia Sentencia STC12625-2018.

PRUEBAS

-Registro Civil de Nacimiento de la sefiorita LIZTH SOFIA FORERO
COBAYAN, que prueba que es mayor de 18 afos de edad.

-Registros Civiles de los hijos del sefior Roque Emilio Forero Leal:
Santiago Andrés y Nicol Valentina Forero Pefates.

-Comprobantes de pago de los meses de abril, marzo y febrero de 2023
del profesor Forero Leal.
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-Recibos de pago de servicios publicos y administracion del
apartamento donde reside el nucleo familiar del sefior Roque Emilio
Forero Leal.

-Créditos con las Cooperativas CODEMA y Cootradecun.

-Extracto de Tarjeta de Crédito.

-Cuadro resumen de gastos mensuales del profesor Forero Leal y su
familia.

En los anteriores términos, dejamos sustentado el recurso de apelacion
interpuesto en la audiencia del pasado 5 de mayo de 2023.
Del Sefor Juez, respetuosamente,
71
| J

AMADEO VALERO MUNOZ
C.C. N0 19.270.593 de Bogota
T.P. No 122858 del CSJ.

Se adjuntan los medios probatorios y la sustentacion en 31 folios.
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